
 

 

 

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB PRO ODLEHČOVACÍ SLUŽBU  

(platný od 1. 2. 2025) 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Nový Hrozenkov 

rozsah základních činností a výši úhrad za Odlehčovací službu. 

CELKOVOU VÝŠI ÚHRADY TVOŘÍ SOUČET ČÁSTEK ZA POSKYTNUTÍ STRAVY, UBYTOVÁNÍ      

A ZA POSKYTNUTOU PÉČI * 

Přitom se rozlišuje výše úhrady za ubytování v jednolůžkovém nebo dvojlůžkovém pokoji.  

 Úhrada za poskytnutou 
stravu/1 den 

Úhrada za poskytnuté 
ubytování/1 den 

Strava + ubytování/     
1 den celkem 

JEDNOLŮŽKOVÝ 
POKOJ 

255 Kč 305 Kč  560 Kč 

 

 Úhrada za poskytnutou 
stravu/1 den 

Úhrada za poskytnuté 
ubytování/1 den 

Strava + ubytování/     
1 den celkem 

DVOJLŮŽKOVÝ 
POKOJ 

255 Kč 295 Kč  550 Kč 

 

Strava dle jednotlivých položek 

Snídaně 55 Kč Oběd 115 Kč Svačina 30 Kč Večeře 55 Kč 

 

ÚHRADA POSKYTNUTÉ PÉČE:  

Výše úhrady za poskytnutou péči činí 165 Kč/hod. V případě, že uživatel využije službu 

v rozsahu vyšším než 80 hod./měsíc, pak se úhrada za poskytovanou péči snižuje na částku 

145 Kč/hod. Výše úhrady za poskytování odlehčovací služby se počítá podle skutečně 

spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Netrvá-li poskytování těchto úkonů, 

včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše uvedené úhrady se poměrně 

krátí.  

* Jde o činnosti (úkony), poskytované dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., § 10 odst. 1 písm. a) až i)  



 

 

ÚHRADA POSKYTNUTÉ PÉČE 

 

Fakultativně mohou být při poskytování sociálních služeb zajišťovány další činnosti: 

Náklady spojené s dopravou uživatele 16 Kč/km 

 

Spoluúčast na úhradě nákladů 

Pokud osoba, které je sociální služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem 

nepostačuje na úhradu nákladů, může se poskytovatel sociální služby individuálně 

dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou (osobě, které je sociální 

služba poskytována), popřípadě s jinou fyzickou nebo právnickou osobou. 

Základní činnosti a jednotlivé úkony  Cena 

Základní sociální poradenství Zdarma 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

165 Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- pomoc při použití WC 

165 Kč/hod. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové  
a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby  
a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

165 Kč/hod. 

Sociálně terapeutické činnosti 
- socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

165 Kč/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, oprávnění zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

165 Kč/hod. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
- podpora při zajištění chodu domácnosti  

165 Kč/hod. 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 
- dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 

165 Kč/hod. 


